
 

 

 

 

 

 
12.07.2016                     138 
 
 

 
О внесении изменений  и дополнений в Уставы муниципальных бюджетных 
общеобразовательных  учреждений   муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края   
 

В соответствии с Федеральным законом  № 273-ФЗ от 29.12.2012  «Об 

образовании в российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения согласно приложениям к 

настоящему постановлению  в Уставы муниципальных  бюджетных 

общеобразовательных учреждений муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края: 

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

средняя общеобразовательная школа села имени Полины Осипенко 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

(приложение № 1); 

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Бриакан  муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края (приложение № 2); 

1.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

средняя общеобразовательная школа поселка Херпучи муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края (приложение № 3). 

2.  Директорам муниципальных  бюджетных общеобразовательных 

учреждений муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края (Гузенко В.М., Кропотова М.А., Ходкевич Е.В.) зарегистрировать в 

установленном порядке соответствующие изменения и дополнения в 

учредительные документы. 

3. Отделу образования Администрации муниципального района 

(Е.Н.Новгородской)  осуществлять контроль за регистрацией изменений и 

дополнений в  Уставы муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального района Чаркашининову 

О.Г. 



5.Настоящее постановление опубликовать  в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на официальном сайте Отдела 

образования Администрации муниципального района. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о главы Администрации  

муниципального района                                                                  Н.Н. Маланин 

 

 

 


